
       

LATVIJAS REPUBLIKA 

VENTSPILS NOVADA DOME 

 

VENTSPILS NOVADA DOME  

 

LĒMUMA PROJEKTS 

Ventspils novadā 

2019.gada ___________________                                                               protokols Nr.__,__.§ 

 
PAR 2018.GADA 22.FEBRUĀRA SAISTOŠO NOTEIKUMU Nr.3  

”PAR ĢIMENES VAI ATSEVIŠĶI DZĪVOJOŠAS PERSONAS ATZĪŠANU PAR 

MAZNODROŠINĀTU VENTSPILS NOVADĀ” GROZĪJUMU APSTIPRINĀŠANU  

 

 Likuma “Par valsts pensijām” 26.pants paredz, ka valsts pensiju vai tās daļas apmēru, kas 

nepārsniedz 50 procentus no iepriekšējā kalendāra gada vidējās apdrošināšanas iemaksu algas 

valstī, pārskata reizi gadā 1.oktobrī. Saskaņā ar Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūras 

publicēto informāciju 2019.gada 1.oktobrī, piemērojot indeksu no 1,0719 līdz 1.0977, tiek 

palielinātas (indeksētas) pensijas un atlīdzības vai to daļu apmērs, kas nepārsniedz EUR 

420.00. Indeksētas tiks vecuma, invaliditātes, izdienas un apgādnieku zaudējuma pensijas. 

Tādējādi palielinās ienākums pensijas vecuma personām un personām ar invaliditāti, 

ģimenēm, kurās ir personas ar invaliditāti, kas minētām personām liegtu tiesības turpmāk 

saņemt Ventspils novada domes 2018.gada 22.februāra saistošajos noteikumos Nr.8 “Sociālās 

palīdzības pabalstu veidi un to piešķiršanas kārtība” noteikto dzīvokļa pabalstu, veselības 

aprūpes pabalstu.       

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās 

daļas 7.punktu, 41.panta pirmās daļas 1.punktu un 45.pantu, Sociālo pakalpojumu un sociālās 

palīdzības likuma 35.panta  ceturto daļu, kā arī  Ventspils novada domes Sociālās, izglītības, 

kultūras un sporta komitejas 2019.gada 3.decembra lēmumā (sēdes protokols Nr.20, 2.§) 

ietverto atzinumu, 

atklāti balsojot: PAR – ____, PRET –_____nav, ATTURAS – _____, Ventspils novada 

dome n o l e m j:   

1. Apstiprināt Ventspils novada domes saistošos noteikumus ”Grozījumi Ventspils novada 

domes 2018.gada 22.februāra saistošajos noteikumos Nr.3 ”Par ģimenes vai atsevišķi 

dzīvojošas personas atzīšanu par maznodrošinātu Ventspils novadā” (Pielikumā uz vienas 

lapas).  

2. Šā lēmuma 1.punktā minētie saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to 

publicēšanas Ventspils novada informatīvajā izdevumā „Ventspils Novadnieks”, nosakot, 

ka tie ir brīvi pieejami Ventspils novada domē, Ventspils novada pilsētas/pagastu 

pārvaldēs un  novada domes mājas lapā internetā. 

3. Uzdot Kancelejai (E.Ozoliņa) sagatavot 1.punktā minētos saistošos noteikumus 

parakstīšanai.  



4. Uzdot Kancelejai (E.Ozoliņa) triju darba dienu laikā pēc Ventspils novada domes sēdes 

protokola parakstīšanas, saistošo noteikumu un paskaidrojuma raksta parakstīšanas, 

nosūtīt tos atzinuma sniegšanai rakstveidā un elektroniskā veidā (elektroniski ar drošu 

elektronisko parakstu) Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai.  

5. Uzdot sabiedrisko attiecību speciālistam (D. Veidemanis) nākamajā dienā pēc Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas pozitīva atzinuma saņemšanas, par 

lēmuma 1.punktā minētajiem saistošajiem noteikumiem, publicēt tos pašvaldības 

informatīvajā izdevumā” Ventspils Novadnieks “ un mājas lapā internetā.  

 

Domes priekšsēdētājs                                                                                       A.MUCENIEKS 

Sagatavoja:  I.Rudbaha   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

LATVIJAS  REPUBLIKA 

VENTSPILS NOVADA DOME 
Skolas iela 4, Ventspils, LV-3601, reģ.Nr.90000052035, tālr. 63629450, fakss 63622231, e-pasts info@ventspilsnd.lv 

www.ventspilsnovads.lv  

 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 

Ventspils novadā 

 

2019.gada  ___________ Nr.  ___________                        

 (protokols Nr.____, ____.§) 

 

GROZĪJUMI VENTSPILS NOVADA DOMES 2018.GADA 22. FEBRUĀRA 

SAISTOŠAJOS NOTEIKUMOS Nr.3 ”PAR ĢIMENES VAI ATSEVIŠĶI 

DZĪVOJOŠAS PERSONAS ATZĪŠANU PAR MAZNODROŠINĀTU VENTSPILS 

NOVADĀ ”  

                                 Izdoti saskaņā ar likumu “Par pašvaldībām” 41. panta pirmās daļas 1.punktu, 

Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 35.panta ceturto daļu  

 

        Izdarīt Ventspils novada domes 2018.gada 22.februāra saistošajos noteikumos Nr.3 “Par 

ģimenes vai atsevišķi dzīvojošas personas atzīšanu par maznodrošinātu Ventspils novadā” 

šādus grozījumus: 

1.Saistošo noteikumu izdošanas pamatojuma norādi izteikt šādā redakcijā: 

”Izdoti saskaņā ar likumu “Par pašvaldībām” 41. panta pirmās daļas 1.punktu, Sociālo pakalpojumu 

un sociālās palīdzības likuma 35.panta ceturto daļu”.   

2.Aizstāt 2.punktā ciparus un vārdus ”4. un 5.punktā” ar cipariem un vārdiem ”3. un 

4.punktā”. 

3.Izteikt 3.punktu jaunā redakcijā, papildinot 3.punktu ar 3.1. un 3.2. apakšpunktu šādā 

redakcijā:  

”3. Ģimene (persona) atzīstama par maznodrošinātu, ja tās vidējie ienākumi katram ģimenes 

loceklim mēnesī pēdējo trīs mēnešu laikā nepārsniedz: 

3.1. 40% no valstī noteiktās minimālās darba algas;  

3.2. 306,81 euro atsevišķi dzīvojošam nestrādājošam vecuma pensijas saņēmējam vai personai 

ar invaliditāti.” 

4. Izteikt 4.punktu šādā redakcijā:  

”4. Ja neviens no iesniedzēja ģimenes locekļiem nav darbaspējīgā vecumā vai arī ir persona ar 

invaliditāti, maznodrošinātas ģimenes (personas) statusu nosaka uz laiku līdz 12 mēnešiem. 

Pārējos gadījumos maznodrošinātas ģimenes (personas) statusu nosaka uz laiku līdz sešiem 

mēnešiem.” 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                                         A.MUCENIEKS 

                                                  

mailto:info@ventspilsnd.lv
http://www.ventspilsnovads.lv/


 
 

LATVIJAS  REPUBLIKA 

VENTSPILS NOVADA DOME 
Skolas iela 4, Ventspils, LV-3601, reģ. Nr.  90000052035, tālr. 63629450, fakss 63622231, e-pasts info@ventspilsnd.lv 

www.ventspilsnovads.lv  

 

PASKAIDROJUMA RAKSTS 

 VENTSPILS NOVADA DOMES SAISTOŠAJIEM NOTEIKUMIEM  

” GROZĪJUMI VENTSPILS NOVADA DOMES 2018.GADA 22. FEBRUĀRA SAISTOŠAJOS 

NOTEIKUMOS Nr.3 ”PAR ĢIMENES VAI ATSEVIŠĶI DZĪVOJOŠAS PERSONAS 

ATZĪŠANU PAR MAZNODROŠINĀTU VENTSPILS NOVADĀ ”    

 

Paskaidrojuma raksta sadaļas  Norādāmā informācija  

1. Projekta nepieciešamības 

pamatojums  
Likumā “Par valsts pensijām” 26.pants paredz, ka valsts 

pensiju vai tās daļas apmēru, kas nepārsniedz 50 procentus 

no iepriekšējā kalendāra gada vidējās apdrošināšanas 

iemaksu algas valstī, pārskata reizi gadā 1.oktobrī. Saskaņā 

ar Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūras publicēto 

informāciju, 2019.gada 1.oktobrī, piemērojot indeksu 

1.0977, tiek palielinātas (indeksētas) pensijas un atlīdzības 

vai to daļu apmērs, kas nepārsniedz 420.00 euro. Indeksētas 

tiks vecuma, invaliditātes, izdienas un apgādnieku 

zaudējuma pensijas. Līdz ar to palielinās ienākums pensijas 

vecuma personām un personām ar invaliditāti, kas savukārt 

liegs viņiem tiesības turpmāk saņemt pašvaldības atbalstu.  
2.Īss projekta satura izklāsts   Izstrādātais saistošo noteikumu projekts paredz, ka 

maznodrošinātās ģimenes (personas) turpmāk varēs saņemt 

Latvijas Republikas normatīvajos aktos noteiktos un 

pašvaldības noteiktos atvieglojumus. 

3.Informācija par plānoto projekta 

ietekmi uz pašvaldības budžetu  
Nav attiecināms  

4.Informācija par plānoto projekta 

ietekmi uz sociāli ekonomisko 

stāvokli( uzņēmējdarbības vidi) 

pašvaldības teritorijā   

Nav attiecināms  

5. Informācija par 

administratīvajām procedūrām  
Noteikumu izpildi nodrošinās Ventspils novada pašvaldības 

iestāde “Ventspils novada Sociālais dienests”.  
6. Informācija par konsultācijām 

ar privātpersonām  
Konsultācijas nav notikušas. 

Saistošo noteikumu projekts un paskaidrojuma raksts 

ievietots mājas lapā www.ventspilsnovads.lv, sadaļā 

Normatīvie dokumenti. 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                                     A.MUCENIEKS 

 

 

 

 

mailto:info@ventspilsnd.lv
http://www.ventspilsnovads.lv/
http://www.ventspilsnovads.lv/


 

 

 

VENTSPILS NOVADA DOMES IZSTRĀDĀTO LĒMUMU UN 

NORMATĪVO DOKUMENTU PROJEKTU 

SASKAŅOŠANAS  LAPA 

 

Dokumenta projekta nosaukums: Par grozījumiem Ventspils novada domes 2018.gada 

22.februāra saistošajos noteikumos Nr.8 “Par ģimenes vai atsevišķi dzīvojošas personas 

atzīšanu par maznodrošinātu Ventspils novadā”  

Dokumenta projekta sagatavotājs: Inta Rudbaha  

Iesniedzējs:   

Iesniegšanas datums un reģ. Nr.  

 

Domes priekšsēdētāja rezolūcija par dokumenta projekta tālāko virzību .............. 

 

.......................................................................................................................................... 

 

.......................................................................................................................................... 

 

.......................................................................................................................................... 

 

................................................................          ................................................................ 

                          (datums)                    (paraksts) 

 

Lēmuma projekts saskaņots: 

Struktūrvienība / komisija  /  

komiteja  

Recenzija Datums Paraksts 

1 2 3 4 

 

 

 

 

   

    

 

 

 

 

 

   

 

Dokumenta projektu virzīt izskatīšanai uz novada domes __________________   sēdi.  

................................................................          ................................................................ 

                          (datums)                    (paraksts) 

 

Uzaicināti piedalīties sēdē ............................................................................................. 

 

.......................................................................................................................................... 

Par lēmuma projektu ziņo ............................................................................................ 



Kancelejas vadītāja                                                                                          E. Ozoliņa 

 

 

 


